                             Домашно математика за понеделник 23.03.2020
Да се препишат и решат во домашната тетратка по математика.(може да се испринта)
МНОЖЕЊЕ И ДЕЛЕЊЕ ДО 10
Име на ученик: _______________________________
1. Пресметај:
а)    7 * 7 =              8 * 7 =                 8 * 5 =                 9 * 4 =                      7 * 4 =
       6 * 8 =              9 * 6 =                 8 * 8 =                 7 * 9 =                      9 * 9 =
б)   63 : 7 =              60 : 6 =               56 : 8 =                28 : 7 =                     49 : 7 =
       54 : 9 =             36 : 6 =               35 : 5 =                36 : 9 =                     32 : 8 =
2. Определи го непознатиот број!

а)  6 *         = 36             9 *          = 81            7 *          = 56              8 *         = 64
 
              * 4 = 36                     * 5 = 40                      * 4 = 28                      * 8 = 48
б)    35 : ____ = 5                 54 : ____ = 6               27 : ____ = 9             32 : ____ = 8
        ____ : 6 = 7                   ____ : 7 = 9                 ____ : 8 = 8               ____ : 5 = 9
3. Пресметај ги бројните изрази! 
     ( 9 * 4 )+ 36 =______________________________
     67 - ( 30 : 10 ) = ____________________________
     100 -  ( 6 * 7 ) = ____________________________
     ( 72 : 9 ) + ( 9 * 8 ) = ________________________
4. Пополни за да биде точно!
Бројот  65  е  за  ______  помал од бројот  84.          

За  6  помал  од бројот  63  е  бројот _______.

Бројот  72  е ______  пати поголем од бројот 8 .

Бројот 9  е за _______ пати помал од бројот 
5. Количникот на броевите 64 и 8 зголеми го за 59!
Р: _____________________________________________________________
                                  Домашно математика за вторник 24.03.2020
Да се препишат и решат задачите во домашната тетратка по математика.
1. Разликата на броевите 96 и 66 , намали ја шест пати!
Решение: _____________________________________________________________
2. Училишната патека има 9 реда плочки, и во секој ред има по 9 плочки. Со колку плочки е поплочена училишната патека?

Решение: ______________________________________________________________

Одговор: _______________________________________________________________________________________
3. Во една шума имало 8 елки. Смреки имало 3 пати повеќе. Борови имало 15 помалку од смреки. Колку смреки имало во шумата? Колку борови имало во шумата? Колку дрва вкупно имало во шумата?

Решение:--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Одговор : ______________________________________________________________________________

4.Во три паралелки од трето одделение учат по 10 ученици, а во четвртата паралелка има 25 ученици. Колку вкупно ученици има во трето одделение?

Решение: ______________________________________________________________

Одговор: _______________________________________________________________________________________
Домашно математика за среда 25.03.2020
Да се препишат и решат задачите во домашната тетратка по математика.
 МНОЖЕЊЕ И ДЕЛЕЊЕ (вежби)
1. Помножи!
3 * 5=_____           7 * 9=____            4 * 6 =_____         5 * 8 =_____         7 * 8=_____

7 * 7 =_____          3 * 8=____            9 * 8=_____          2 * 9=_____          3 * 9=_____

6 * 6=_____           2 * 9=____           10 * 6=_____          6 *5=_____           9 *5=_____

2. Подели!

42 : 6=_____             72 : 9=_____                 35 : 5 =______           63 : 7=______
12 : 4=_____             24 : 8=_____                 24 : 4=______            81 : 9=______

63 : 9=_____             32 : 4=_____                 56 : 7=______            49 : 7=______

3. Реши ги бројните изрази!

 ( 23 + 33 ) : 8 = ______________________________________

 3 * ( 95 – 88 ) =_______________________________________

 ( 14 + 22 ) : 4 =________________________________________

4.  На 4 полици има по 9 книги. Колку вкупно книги има на полиците?

Решение:

Одговор:_________________________________________________________________

4. Јане има 8 сликички. Сашо има 7 пати повеќе од него. Колку сликички имаат  заедно?

Решение:

Одговор:_________________________________________________________________
Домашно математика за четврток 26.03.2020

                              УДВОЈУВАЊЕ И ПРЕПОЛОВУВАЊЕ (повторување)

Да се потсетиме:

Удвојување е кога некој број ќе го помножиме со 2.

Пример: 

а) Удвој го бројот 5!      

Решаваме: 5 * 2 = 10  
Удвојувањето може да го решиме и со собирање.

Пример:

а) Удвој го бројот 5!    
Решаваме: 5 + 5 = 10

б) Удвој го бројот 13!  
Решаваме 13 + 13 = 26
Преполовуваме број така што делиме со 2.

ЗНАЧИ: Преполовувањето е обратен процес од удвојувањето.

Пример:

а) Преполови го бројот 14!    
Решаваме:  14 : 2 = 7
Да се препишат и решат задачите во домашната тетратка по математика.
1. Удвој ги следниве броеви! (решавај со собирање)
а)  14    

б)  43    

в)  16   

г)  36

д)  53   

2. Преполови ги следниве броеви!
а)  18    

б)  20   

в)  9 

г)  10
д)  5  

3. Во III  одд. има 14 ученици. Половина од нив се машки. Колку ученици се машки?
Решение: 

Одговор: _________________________________________________________________________  
Домашно математика за петок 27 .03.2020
Домашно по математика немате.
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